XV. ~, persexaginta annos, me recolo veraciter vidisse, vel a

veracibus audisse de successibus et diversis discordi~ excessibus Si-

thiensis ~cciesi~, de Flandrensium comitum successione, et subject~

gentis inter se varia dissensione, summatim me tetigisse lector equa-

nimiter ferat; et quid morbus intestine dissensionis in c~nobiis inter

abhates et monachos, in ~cclesiis inter pr~sides et clericos, in mo-

narchiis inter oomites et populos, in regnis inter reges et duces, ad

destructionem totius boni parere soleat, diligenter animadvertat et

caveat.

Ibid. 1. 24 à derniere.

XVI. De obitu Symonis abbatis.

Anno Verbi incarnati M0C°XL° vm°, Symon, quondam abbas hujus

loci, qui etiam h~comnia a tempore domni Roderici abbatis conscripsit

atque dictavit, de Gandavo hue regressus et hie infirmatus, obiit;

sepultuaque est in cimiterio juxta rotundam béat~ Mari~ capellam,

II nonas februarii, cum omnium fratrum lamentatione et luctu. Epi-

taphium.

Abbas sacratus, virtute vigens monachatus,

Celo translatus, Symon jacet hie tumulatus,

, Quarta dies februi quem pace fovet requiei.
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P. 323, 1. 8 a 18.

II. Qualiter domnus Simon, quondam noster abbas, scripture

chronice sue finem facit.

Hec que, per sexaginta. et caveat.

Le texte imprimé donne ce chapitre dans la partie des Continuateurs de

Simon.

Ibid. i. 19 a dtrnière.

III. De obilu et sepultura dicti Simonis abbatis.

Anno siquidem Verbi. requiei.

Ce chapitre se trouve de même dans la partie des Continuateurs de Simon,

avec des suppressions et des additions.
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II.

RECTIFICATION DU TEXTE IMPRIMÉ DE LA DEUXIÈME PARTIE.

(CARTULAIREDESIMON.)

LIVRE PREMIER.

PAGES. LIGNES. TEXTEDEL'IMPRTME. TEXTEDUMANUSCRIT.
- - -

i6g 12 justioris quam justiorisque
n 18 palatum habueram palatum habilem habueram
u 19 insuescis insuestis

170 7 eodem eadem

15 XXVItos XXVIII

16 devitam devitans

17 pastore usque pastore Adalolfo usque

17 1 14 acsi ae si

172 3 nimio immo

21 inextinguibili extinguibili
26 claustra clauslri

29 committendum convertendum

173 1 necessitate urgente necessitudine urguente
II percutit perculit
i3 denunliatur denunlianlur

19 domini domini noslri

25 invitari inniti

) 74 7 valuerint voluerint

II 13 superne mentis supervenientis
14 exhilaremus exhilaremur
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PAGES. LIGNES. TEXTEDEL'IMPRIME. TEXTEDUMANUSCRIT.
- - --

175 3 nomine non

vincere evincere

9 consentit consensit

20 concambio cambio

28 Dalvas Dalnas

176 17 Dei Domini

177 1 petitioni pelioni

7 specialem specialiter
8 et quorum multo et coram multo

25 rege Roberto rege Francorum Rodberlo

178 (cb.) IX De construcLione. Ce chapitre nest pas dans le ma-

nuscrit.

179 6 millesimo quadragesimo tercio M°XLII°

u 17 quoque quia
ï8 tamen tantum

22 bono Bovo

180 5 et 6 forensiorum negotiorum nun- forensium negotiorum nundine
dine in opido sancti Audo- inibi celebrantur

mari celebrabantur

9 Bovone abbate Manque.
il ista; nativitalis Manque humanitatis

H 12 mensis junii die sexta deciina Manque.
>1 i3 abbatis. Manque.

14 et suiv. decimo, Leone papa nono apo- ix°anno, comite Balduino insu-

stolice sedi presidente; in lano in Flandria principante,
Francia rege Henrico reg- in Francia rege Henrico reg-

nante, et comite Balduino In- nante, papa Leone apostolicc
sulano in Flandria princi- sedi presidente.

pante.
21 confirmare confirmari

h 28 preminemus prominemus
181 2t qua haclenus secundum beati quam hactenus secundumauclo-

concessa ritatem beali .concessam

26 monastice monachice
u - 33 dictum Nicholai dictum beali Nicholai

182 6 impositione interpositione -

7 cujuslibet cujuscumque
n 8 aut ac

u 18 vel et

21 tamen vicibus tamen divina vicibus

PARS SECUNDA. SIMONIS LIB. I. 77
I

PAGES. LIGNES. TEXTE DEL'IMPRIME. TEXTEDUMANUSCRIT.

182 22 resepiscens
- resipiscens

183 24 persolvendas, super persolvendas. Super

29 justa juste

184 i3 quocunque queque
23 Insuper vero volebant Insuper vero ibidem volehant

185 7 concordante, statui concordanle, pr~dicti videlicet

abbatis et advocati, statui

8 ut advocatus qui pro tempore ut quicunque advocatus fuerit

fuerit

10 summarium somarium

11 firtalem firtalam

i5 etsuiv. Preterea ad pelitionem. et Tout ce passage, comprenant
186 12 capituli legitime optinueril.

1
26 lignes, manque.

ii His ita slalutis, concessis et con- His ita statutis atque concessis,

flrmaLis

13 illud quoquesubscribi et deter- illud quoque hie subscribi vel

minari delerminari

a i4 et i5 presule el sepedicto abbale et episcopo et jam dicto abbate Bo-

predicto Gerbodone vone et Gerbodone

Ti i6 alrii et curlis sancti Berlini ta- atrii sive curtis cenobii sancti

liter Bertini ita

17 fluvii qui dicitur Agniona lluvii Agnione

19 prolenditur protendatur
h ab omni potentia ab omni seculari polentia
I.' 20 maneant et quieti et tantum ab- sedeanl, abbati lantum,

bali

21 et 22 negotii causa vel institutionis negocii sui causa rationeni rcd-

eurum rationem reddant et danl.

ipsum consulanl.

23 Audomari et Bertini Manque.
H 24 in nostra polentia in presentia nostra

26 quantum est spalium quantum prediclum est spacii

11 27 vindicante. De submanentibus vendicanle. Insuper vero, sicut

autem. isla palustris terra inter Arkas

et vetus monasterium etvelus-

, tam Mere ad jus. sancti Ber-

tini haclenus pertinuil, nos ei

et assensutotiuscapitulilegitimeoptinuerit.(DiplomataBertiniana,ancienmanuscritn°724de l'abbaye

de Saint-Bertin, chap. III.) ,
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PAGES. LIGNES. TEXTEDEL'IMPRIME. TEXTEDUMANUSCRIT.

perpetuo possidendam robo-

ravimus. De submanentibus

autem

186 29 stabilitum est dispositum atque stabilitum est
- natale natali

32 reus aut similium reus, sive quemlibet percutiens,
aut similium

187 18 Signum Balduini incliti mar- Il a été laisse un blanc pour la

chionis representationdu sceau.

21 à 25 Signum Ingelramni. scrip- Manque.

toris hujus privilegii -
26 à 27 Duo. scripta Manque.

« 25 Sub qua Sub quo
12 id est stammineo Manque.

24 Philippi primi Manque.
25 ordioes canones

190 5 nee Manque.

9 advocationeque sibi advocationem que sibi

u 17 omni omnium

3o siquidem quidem

191 2 inanis 2 est, opusae si majus est opus ac si

7 merita, pleclere merita plectere
20 quieverat quiverat
22 cernens non cernens tali non

24 sanctus sanatus

dernière. fallendi faciendi

192 3 pro merilo sui et libito pro libito sui

n 10 nunditiis nuntiis

29 dignum, memoriæ - dignum memoria

193 1 consiliique et mysteria consiliique misteria
5 indeterminabili 8 indeterminali

6 monacorum, precamine monachorum precamine3
a 9 Quede4 quidem

1Telleest aussila leçoDdu textede Tassart,
et la correctionde villampour ville, qui, dans

l'imprimé,est proposéeen note, n'estpas admis-

sible.
2 Ici encorele manuscritde Tassartest d'accord

avecle manuscrit723, et c'està tortqu'ilestdit,

en note,dansl'imprimé,que cet endroitest cor-

rompu: locusvehemenlercorruptus.
3 Precamineest régi par cum;c'est-à.dire: à la

prièredesmoines.II n'ya riena suppléer.
4 II y a bienquidemdansle manuscritde Tas-

sart, commedanslemanuscrit723.
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PAGES. LIGNES. TEXTEDEL'IMPRIMÉ. TEXTEDUMANUSCRIT.
PAGES. LIGNES. TEXTE DE L'IMPMME. TEXTE DU MANUSCRIT.

u 18 concilio consiiio

194 28 vitandum est nitendum est.

195 - 11 aliqua alia

196 9 et pro dimidia, et dimidia

28 Indictione decimaquarta, indictione XIII. Le scribe avaii
- dcrit XII11;mais le quatrieme I